



Sammanfattning av gemensamma projekt mellan landstingets psykiatri och beroendevård samt socialtjänsten i Stockholms stad, som tilldelats statligt projektstöd under åren 2005-2006, (s.k. Miltonpengar)

Den 20 januari fattade regeringen beslut om psykiatrisatsningen på 700 mnkr för år 2005 och 2006. Medlen fördelas på 500 mnkr till kommuner och landsting för satsning på vård, sysselsättning och boende samt 200 mnkr att användas till verksamhetsutveckling. Medlen är fördelade länsvis och uppdelade på *länsmedel* och *utvecklingsmedel*. Länsmedlen söks av kommuner och landsting gemensamt och avser utveckling av olika verksamheter för målgruppen. Länsmedlen som är fördelade till Stockholms län år 2005 är 103,1 mnkr och för år 2006 25,8 mnkr, totalt 128,9 mnkr. I Stockholms läns totala andel för de två åren ligger medel för speciellt storstadsstöd med 45,8 miljoner kronor. Med anledning av det tidskrävande ansökningsförfarandet har Socialstyrelsen godkänt att ansökningarna även gäller år 2006.

Utvecklingsmedlen är för landet 97 mnkr för år 2005. Medlen fördelas med 67 mnkr till riktade projekt och med 30 mnkr till s.k. öppna ansökningar. Dessa medel kan sökas av landsting, kommuner och statliga myndigheter var för sig.

Av länets totala medel har Stockholms stad fått ca 65 mnkr för olika projekt. Antalet projekt uppgår till 26. Av dessa är fyra s.k. länsgemensamma projekt; hemlösa kvinnor med psykiska problem, uppsökarverksamhet på centralstationen, insatser till döva med psykiska funktionshinder samt insatser kring neuropsykiatri.

I februari 2006 startar ett projekt finansierat med utvecklingsmedel. Projektet avser fortbildning för personal inom socialtjänst och psykiatri som möter kvinnor med psykisk ohälsa. Projektet drivs i samarbete med RSMH och landstinget. Samverkan kommer också ske med övriga brukarorganisationer.

Nedan följer en sammanställning av de projekt som pågår i staden och är finansierade av de s.k. länsmedlen.

1. Regional integrerad beroendemottagning, Bast04

Stadsdel/ar:	Enskede/Årsta, Farsta, Skarpnäck
Huvudmän:	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 6436 Statsbidrag 2614 SLL 2502 Kommunen 1920
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgruppen för projektet missbrukare i kombination med psykisk störning, särskilt kvinnor och unga missbrukare. En personalgrupp om 16 personer, varav bl.a. en läkare, en psykiater, tre boendestödjare, tre mentalskötare genomgår gemensam utbildning. Syftet är att få samsyn i behandlingsarbetet med målgruppen.

2. Subutexbehandling i kombination med boende och sysselsättning på hemorten, Bast16

Stadsdel/ar:	Spånga-Tensta
Huvudmän:	SLL Beroendecentrum Stockholm Kommunen
Projektperiod:	2005-07 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2793 Statsbidrag 2793 SLL Kommunen
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet drivs inledningsvis under 1,5 år med en målgrupp om 20 opiatberoende personer. Olika rutiner för kontroll jämföres. Gruppen har mycket komplexa vårdbehov. SLL och kommunen har redan en samordnad lokallösning för arbetet med den här målgruppen. Ytterligare en lokal i anslutning till den befintliga sökes.

3. Social omsorg – socialpsykiatri. Projekt Case Management, Bast26

Stadsdel/ar:	Katarina-Sofia, Maria Gamla Stan
Huvudmän	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-09
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2000 Statsbidrag 2000 SLL Kommunen
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Uppskattningsvis 100 personer i de aktuella stadsdelarna har en komplex problembild med missbruk och psykiska störningar och har eftersatta vårdbehov. Case Management metoden skall användas i arbetet vilket beräknas resultera i bl.a. färre insatser inom slutenvården och HVB placeringar.

4. Koordinator/samordnare, Bast18

Stadsdel/ar:	Norrmalm, Östermalm. Rinkeby, Spånga-Tensta, Bromma, Hässelby-Vällingby, Kista
Huvudmän	Kommunen SLL, Norra Stockholms psykiatri, landstingets beroendevård RSMH och IFS
Projektperiod:	2005-09 – 2006-12
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2300 Statsbidrag 2300 SLL Kommunen
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Koordinatorerna (4 st) skall komma fram till förslag till samlokalisering och samverkan på det lokala planet av verksamhet och lokaler.

5. Psykiatrin Södra, Bast15

Stadsdel/ar:	Vantör
Huvudmän	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering(tkr)	Totalt 610 Statsbidrag - SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgruppen är personer med komplexa vårdbehov p.g.a. missbruk och psykisk störning. Projektanslaget avser en heltidspersonal samt medel till utbildning. Projektarbetet utgår från träfflokalen Valvet. Syftet är att hjälpa patienterna att klara basala behov och att minska vistelser på institution och slutenvård.

6. Psykiatrin Södra, Bast01

Stadsdel/ar:	Vantör
Huvudmän	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 100 Statsbidrag - SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Verksamheten avser gemensam utbildning i neuropsykiatri av personal från Årsta/Vantör socialpsykiatriska enhet och socialpsykiatriska enheten vid Vantör stadsdelsnämnd. Syftet är att öka kompetensen avseende neuropsykiatriska störningar hos personer som utreder och behandlar personer med dessa diagnoser. Utbildningen syftar också till att hitta samverkansformer och att klargöra gränser och ansvarsfördelning.

7. Psykiatrin Södra, Bast12

Stadsdel/ar:	Vantör
Huvudmän	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-10 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 1500 Statsbidrag 1500 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Syftet är att förhindra institutionsvistelse för långvarigt psykiskt sjuka. Projektet går ut på att hitta former för samarbete mellan de två huvudmännen och att pröva gränsöverskridande arbetsmetoder. Projektmedlen avser finansiering av 3,0 personer med 1,5 personer från vardera huvudman.

8. Team Sydväst – Älvsjö, Skärholmen, Liljeholmen, Hägersten, 10 och,11

Stadsdel/ar:	Älvsjö, Skärholmen, Liljeholmen, Hägersten
Huvudmän	SLL, Psykiatriska kliniken Sydväst Stockholm, Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 12639 Statsbidrag 5000 SLL + Kommunen 7639
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Team sydväst drivs av berörda stadsdelar tillsammans med SLL. Projektmedlen skall användas för att utveckla arbetet med personer med komplexa vårdhov p.g.a.

	<p>missbruk och psykiska problem. Avsikten är att starta gemensamma team med integrerad behandling av målgruppen samt utveckla gemensamma arbetsmetoder som passar gruppens behov. Team Sydväst delas i två delar med ett team för Skärholmen och Älvsjö och det andra för Liljeholmen och Hägersten. Projektet omfattar följande utbildningar:</p> <p>4 personer Case Manager 10 personer orienterande utbildning i Case management 4 personer DBT utbildning 10 personer utbildning orientering av DBT-modellen.</p> <p>Projektet skall också kartlägga målgruppen i stadsdelarna och erbjuda de identifierade klienterna/patienterna behandling.</p>
--	--

9. Maria Beroendecentrum AB, Bast09

Stadsdel/ar:	Stockholms kommun, SLL
Huvudmän	SLL, Maria Beroendecentrum AB Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 1177
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet avser utbildning av läkare, sjuksköterskor, undersköterskor, personal från socialtjänsten och psykiatrin. Utbildningen skall bredda kompetensen när det gäller missbruk och beroendetillstånd.

10. Gemensam samlokaliserad enhet för samverkan mellan landstingets psykiatriska öppenvård, landstingets beroendevård samt socialtjänstens socialpsykiatri och beroendevård, Bast06

Stadsdel/ar:	Spånga-Tensta, Rinkeby
Huvudmän	SLL, Beroendecentrum Stockholm, ALL-teamet Kommunen
Projektperiod:	2005-10 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 6550 Statsbidrag 6550
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektets målgrupp är personer med komplexa vårdbehov på grund av psykisk störning och missbruk, framför allt unga vuxna. Under projektets treårsperiod skall sammanlagt ca 30 personer erhålla boende med mycket stöd och på sikt ingå i någon daglig verksamhet. Ett syfte är att hitta en modell för bättre och tidigare omhändertagande. Verksamheten drivs av en psykiater, sjuksköterska, case managers, psykolog. Projektmedlen täcker två år och SLL/staden förväntas finansiera ett tredje år.

11. Förbättrad verksamhet för patienter med missbruk och psykisk störning, Bast13

Stadsdel/ar:	Hässelby-Vällingby
Huvudmän	SLL, Beroendecentrum Stockholm Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2347 Statsbidrag 2347 SLL Kommunen
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgruppen är psykiskt funktionshindrade personer med komplexa vårdbehov och missbruksproblematik. Personal med särskild kompetens – Case Managers – krävs. Dessa skall jobba enligt Assertive Community Treatment (ACT) modellen vilket innebär ett arbete nära patientens lokalmiljö och i samverkan med patientens formella och informella nätverk. Projektmedlen avser finansiering av två Case Managers. Under projekttiden (18 månader) kommer vårdplaner att upprättas för 20-30 klienter.

12. Case Management – för psykiskt funktionshindrade personer i kombination med komplexa vårdbehov, Bast14

Stadsdel/ar:	Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm
Huvudmän	SLL, Beroendecentrum Kommunen
Projektperiod:	2005-09 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 5580 Statsbidrag 5580 Därtill kommer ”egen” finansiering för styrgrupp, referensgrupp, vikarier och lokaler.
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Sex Case Managers (CM) skall utbildas, bygga upp en modell för samverkan, välja ut klienter och starta projektet. Handlingsplaner och utvecklingsplaner skall utarbetas för klienterna. Varje CM har 10-15 klienter. Syftet är att klienten skall erhålla samordnade insatser med CM som motor i planering och samordning. Ett annat syfte med projektet är att bygga upp en fungerande modell mellan huvudmännen.

13. Samverkan, gemenskap och arbetsliv i Sydväst, Bast07

Stadsdel/ar:	Hägersten, Liljeholmen, Skärholmen, Älvsjö
Huvudmän	SLL, Psykiatriska Kliniken Sydväst Kommunen
Projektperiod:	2005-08 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 4260 Statsbidrag 3400
Sammanfattande beskrivning	Projektets målgrupp är unga, 20-35 år, psykiskt

<i>av verksamheten:</i>	funktionshindrade som är aktuella såväl inom socialtjänst som psykiatri. Syftet är att fler skall komma ut i lönearbete och egen försörjning.
-------------------------	---

14. Samverkan mellan behandlingsenheten Ytterö och den socialpsykiatriska verksamheten inom stadsdelen Farsta – ”LRV”-hem; Mellanvårdsboende, Bast03a

<i>Stadsdel/ar:</i>	Farsta
<i>Huvudmän</i>	SLL, Kommunen
<i>Projektperiod:</i>	2005-08 och framåt
<i>Kostnader och finansiering (tkr)</i>	Totalt 1862 Statsbidrag 1862 Huvudman för projektansökan: Psykiatrin Södra ; Se motsvarande projekt nedan.
<i>Sammanfattande beskrivning av verksamheten:</i>	Målgruppen för projektet är LRV –dömda patienter vid behandlingsenheten Ytterö. Projektet genomförs i samverkan med samtliga stadsdelar inom Psykiatrin Södras upptagningsområde. Målet är bl. a att minska risken för återfall och att öka livskvaliteten för patienten/klienten. Metodutveckling sker i mellanvårdsboende i lägenhet med plats för fyra patienter med bemanning. Behandlingsenheten Ytterö förfogar över 18 vårdplatser för ineliggande patienter. Utöver detta finns öppenvård för idag 27 patienter. Ytterö omfattar även Rättspsykiatriska enheten vid Huddinge Sjukhus, 20 patienter, och Karsuddens sjukhus, 22 patienter. De flesta som kommer till Ytterö har personlighetsstörning eller psykdiagnos och har ofta begått allvarliga våldbrott, har svårt missbruk, är arbetslösa etc. Många har invandrarbakgrund.

15. Samverkan mellan behandlingsenheten Ytterö och den socialpsykiatriska verksamheten inom stadsdelen Farsta – ”LRV”-hem; Mellanvårdsboende, Bast03

<i>Stadsdel/ar:</i>	Farsta
<i>Huvudmän</i>	SLL, Kommunen
<i>Projektperiod:</i>	2005-08 och framåt
<i>Kostnader och finansiering(tkr)</i>	Totalt 5627 Statsbidrag 2940 Kommunen 825 SLL 1862 – se ovanstående projekt Huvudman för projektansökan: Farsta Stadsdelsförvaltning. Se ovanstående projekt.
<i>Sammanfattande beskrivning av verksamheten:</i>	Målgruppen för projektet är LRV –dömda patienter vid behandlingsenheten Ytterö. När en patient blir föremål för mellanvårdsformen tas kontakt med aktuell stadsdel. Målet är bl. a. att minska risken för återfall och återinläggningar samt att förbättra livskvaliteten för patienten/klienten. Metodutveckling sker i mellanvårdsboende i lägenhet med plats för fyra

	patienter med bemanning. De flesta som kommer till Ytterö har personlighetsstörning eller psyki diagnos och har ofta begått allvarliga våldsbrott, har svårt missbruk, är arbetslösa etc. Många har invandrarbakgrund.
--	--

16. Gruppverksamhet för allmänpsykiatriska klienter/patienter med omfattande funktionshinder, Bast20

Stadsdel/ar:	Normalm
Huvudmän	SLL, Vård och omsorg/Socialpsykiatriska enheten, Kommunen
Projektperiod:	2005-06 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2315 Statsbidrag 2315 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgrupp för verksamheten är 50-60 allmänpsykiatriska klienter/patienter med omfattande funktionshinder. En projektledare med KBT-utbildning skall tillsammans med annan personal (motsvarande en heltid) genomföra gruppverksamhet utifrån ett kognitivt förhållningssätt. Verksamheten behandlar temata som rör vardagslivet och syftar till att ge patienterna/klienterna bättre förutsättningar att hantera vardagen.

17. Sysselsättning för yngre personer med psykiska funktionshinder, Bast19

Stadsdel/ar:	Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm
Huvudmän	SLL, Psykiatrin område City, Behandlingsenheten Midgård Kommunen
Projektperiod:	2005-09 – 2007-08 därefter ingå i ordinarie verksamhet
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 1803 Statsbidrag 1803 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet skall etablera verksamheter med sysselsättning och arbetslikande former anpassat till yngre personer med funktionshinder. Arbetet organiseras i data-verkstad, ute- servicegrupp och textildesign och drivs av två handledare. Deltagande stadsdelsförvaltningar och Midgård remitterar till en början tre personer var till projektet. Antalet deltagare fylls på successivt när verksamheterna kommer igång. Projektet beräknas pågå i två år.

18. Start av Säteritakets stödboende i Hässelby, Bast23

Stadsdel/ar:	Hässelby-Vällingby
Huvudmän	SLL, Stockholms norra psykiatri, Basområde väst Kommunen
Projektperiod:	2005-10 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 650 Statsbidrag 650 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet skall utveckla en modell för samverkan med SLL vad gäller bl.a. utdelning av mediciner i stödboendet Säteritaket, 8 lägenheter, som öppnar vid årsskiftet. Projektet omfattar därutöver fem kringliggande stödlägenheter. Stödboendet är en mellanform mellan ett boende i grubbostad och ett självständigt boende. Ytterligare stödboenden planeras och dessa förväntas kunna dra nytta av erfarenheter från projektet. En projektledare skall driva arbetet.

19. Mellanvård i samverkan, Bast22

Stadsdel/ar:	Bromma
Huvudmän	SLL, Stockholms norra psykiatri, Hässelby/Vällingby psykiatriska mottagning Kommunen
Projektperiod:	2005-07 – ?
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 4700 Statsbidrag 4700 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet skall utveckla samordning av insatser för patientgruppen med komplexa vårdbehov. Detta sker genom stödteam i par – en boendestödare och en behandlare. Stödteamet har gemensam utbildning och handledning. Projektanslaget avser tre boendestödare och två behandlare. Stödteamen skall ha beredskap för akuta insatser och kunna bistå dagens 8 boendestödare som regelbundet besöker 81 personer. Målet är att lära klienter/patienter att kontrollera sin ångest med ökad livskvalitet, färre besök vid psykakuten, färre jourlarm etc. till följd.

20. Mottagning för unga 16-20 år, Bast21

Stadsdel/ar:	Vantör, Enskede-Årsta
Huvudmän	SLL, BUP-Globen, Kommunen
Projektperiod:	2005-06 och framåt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 800 Statsbidrag 800 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Det finns en gemensam mottagning med personal från BUP och vuxenpsykiatri. Mottagningen drivs av SLL som ett projekt som skall avslutas hösten 2006. De nu aktuella projektmedlen skall användas för stadsdelsförvaltningarnas deltagande i denna mottagning för att kunna erbjuda stöd i sociala frågor, familjesamtal och stöd att komma vidare i utbildning och arbete.

21. Stödteam för psykiskt funktionshindrade, Bast25

Stadsdel/ar:	Maria-Gamla stan, Katarina-Sofia
Huvudmän	SLL, Kommunen
Projektperiod:	2005-09 - ?
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 5300 Statsbidrag 5300 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Dagens boendestöd räcker inte för psykiskt sjuka med tung problematik. En svårighet är att klargöra vad individen själv klarar av i sitt boende. Inom projektets ram skapas team som skall hitta rätt stödform. Två team inrättas med två mentalskötare, två boendestödjare och en arbetsterapeut i vardera teamet.

22. Kartläggning av behov inom socialpsykiatri för döva i Stockholms län, Lan03

Stadsdel/ar:	Skärholmen, hela staden
Huvudmän	SLL, Älvsjö dövpsykiatriska mottagning Kommunen
Projektperiod:	2005-09 – 2006-12
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 550 Statsbidrag 550 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektmedlen finansierar en person som skall kartlägga befintliga verksamheter inom Stockholms kommun och landsting samt kartlägga behov och resurser för målgruppen döva psykiskt funktionshindrade personer.

23. Uppsökande verksamhet av hemlösa på Stockholms Centralstation, Lan01

Stadsdel/ar:	Stockholms stad
Huvudmän	Kommunen, Socialtjänstförvaltningen, Uppsökarenheten för vuxna SLL, St. Görans psykiatriska team för hemlösa
Projektperiod:	2005-10 och fortsatt
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 2000 Statsbidrag 2000 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgruppen är personer med psykisk ohälsa som regelbundet vistas på centralstationen eller i dess närhet. Arbetet utförs av tre projektarbetare. Bakgrunden till projektet är en kartläggning som uppsökarenheten gjorde 2003-2004 då 100 personer identifierades såsom tillhörande målgruppen. Dessa personer skall länkas till sina respektive lokala hjälpsystem i Stockholm och länskommunerna. Efter två år med intensifierat arbete räknar man med att drygt 30 personer kommer att ha fått en hållbar kontakt med sitt lokala hjälpsystem.

24. Samordnade insatser för personer med neuropsykiatrisk problematik, Lan04

Stadsdel/ar:	Stockholms stad
Huvudmän	Kommunen, Socialtjänstförvaltningen SLL
Projektperiod:	2005-10 – 2006-10
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 800 Statsbidrag 750 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Målgruppen är vuxna personer med neuropsykiatriska funktionshinder i form av Asperger, Adhd och Damp. Syftet är att utveckla samordning så att målgruppen kan få ett bättre omhändertagande i form av diagnostisering och behandling av SLL och stöd i boendet och sysselsättning av kommunen. I projektet ingår att kartlägga behoven av kommunalt stöd. En projektarbetare är engagerad för arbetet.

25. Samordnare för att driva utvecklingen mot integrerat arbetssätt och samlokalisering av verksamheter inom socialtjänsten, psykiatri och beroendevården, Bast27

Stadsdel/ar:	Stockholms stad
Huvudmän	Kommunen, Socialtjänstförvaltningen SLL
Projektperiod:	2005-09 – 2006-12
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 1500 Statsbidrag 1500 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet skall utveckla ett integrerat arbetssätt mellan socialtjänst, psykiatri och beroendevård. Målgruppen är personer med komplexa vårdbehov p g a psykiska problem och missbruk. Projektet skall göra en utredning av de lokala förutsättningarna för samlokalisering samt lämna underlag till en integrerad geografisk organisation. I arbetet ingår att hitta praktiska lokallösningar. Projektmedlen täcker två heltidstjänster - en för vardera huvudman.

26. Hemlösa kvinnor med missbruk och psykisk störning, Lan 02

Stadsdel/ar:	Stockholms stad
Huvudmän	Kommunen, Socialtjänstförvaltningen SLL, Beroendecentrum
Projektperiod:	2005-09 – 2006-12
Kostnader och finansiering (tkr)	Totalt 1025 Statsbidrag 1025 SLL - Kommunen -
Sammanfattande beskrivning av verksamheten:	Projektet skall utveckla ett enhetligt utrednings- och behandlingssystem under en första initiering av patientens kontakter med beroendevården för att i senare fas kunna hänvisa patienten vidare till andra stödinsatser. Projektet planerar också kunna genomföra neuropsykiatriska utredningar. I projektet finns tillgång till boende där man kan ge samlat stöd och struktur inom ramen för samarbetsprogrammet. Syftet är att de kvinnor som blir aktuella kan få en ökad trygghet och stabilitet i motiveringsprocessen och få ett rätt behandling och bra stöd.